
 

        

 
 

UAB „PANEVĖŽIO MIESTPROJEKTAS“ 
Respublikos g. 15, LT-35185 Panevėžys, tel. (8 45) 582667. el. p.: 

administracija@pmp.lt 
www.pmp.lt 

Statytojas: ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Užsakovas: ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Sutarties pavadinimas 
(sutarties objektas): 

PASTATO PASKIRTIES KEITIMO PROJEKTAS – KEIČIANT 
PASTATO PASKIRTĮ, KAI ATLIEKAMI STATINIO PAPRASTOJO 
REMONTO DARBAI 

Projekto pavadinimas: 
MOKSLO PASKIRTIES PASTATO, GLUOSNIŲ G. 2, VERBŪNŲ 
K., ŠIAULIŲ R. SAV., PASKIRTIES KEITIMAS Į KULTŪROS 
PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

Statinio pavadinimas: Mokslo paskirties pastatas 

Statinio adresas 
(statybos vieta): 

Gluosnių g. 2, Verbūnų k., Kužių sen., Šiaulių rajonas 

Statybos rūšis:  PAPRASTASIS REMONTAS 

Naudojimo paskirtis: Mokslo paskirties pastatai   

Statinio kategorija:  NEYPATINGASIS STATINYS 

Projekto etapas: PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI (PP) 

Projekto Nr. P/6955 Projekto dalis PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI (PP) 

Statinio Nr. 01 Bylos žymuo:  Bylos laida 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pareigos 

 

Vardas, Pavardė, 
atestato Nr. 
 

 
Parašas 

DIREKTORIUS 
 
 
PROJEKTO VADOVAS 
 
 
PROJEKTO DALIES 
VADOVAS 
 

VILMA ŠIMATONIENĖ 
 
 
VYTAUTAS SUKACKAS 
Atestato Nr. 1859 
 
ANDRIUS DIRSĖ 
Atestato Nr. A1522 

 
 

Panevėžys, 2023 m. kovo mėn. 



 

MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, VERBŪNŲ K., 
KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES KEITIMAS Į KULTŪROS 
PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

 P/6955 – PP_SA  
LAPAS 1 LAPŲ 1 LAIDA 0 2023 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dokumento 
žymuo 

Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 

a b c d e 

PP - AR 5 0 Aiškinamasis raštas  

PP - SP_B - 01 1 0 Sklypo planas, M1:500  

PP - SA_B - 01 1 0 Rūsio plano schema su patalpų paskirties nužymėjimu, M 1:150  

PP - SA_B - 02 1 0 Pirmo aukšto plano schema su patalpų paskirties nužymėjimu, M 
1:150  

PP - SA_B - 03 1 0 Rūsio planas, M 1:150  

PP - SA_B - 04 1 0 Pirmo aukšto planas,  M 1:150  

PP - SA_B - 05 1 0 
Fasadai tarp ašių 1-4, 4-1, A-D, D -A. Spalvinis sprendimas. II 
variantas, M 1:150  
 

 



 

   

0 2023-02 DERINIMUI SU UŽSAKOVU  

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV. 
DOK.NR. 

 

UAB „PANEVĖŽIO 
MIESTPROJEKTAS“ 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, 

VERBŪNŲ K., KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES 
KEITIMAS Į KULTŪROS PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

 1859 PV VYTAUTAS SUKACKAS  

A 1522 PDV ANDRIUS DIRSĖ  DOKUMENTO PAVADINIMAS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Laida 

 INŽ. RAIMONDA STROLIENĖ  
0 

    

LT 
UŽSAKOVAS 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

DOKUMENTO ŽYMUO 
 

P/6955 – PP- SA _AR 
 

Lapas Lapų 

1 5 

 

ĮVADAS 
Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis: 
1. Projektavimą reglamentuojančiais normatyvais. 
2. Projektavimo užduotimi. 

NORMATYVINIAI DOKUMENTAI (naudojami šios projekto dalies rengimo metu) 
STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai. 
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas. 
STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, 

eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. 
Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai 
techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir 
paskelbimas. 

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys. 
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė. 
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 
neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas 

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra. 
STR 1.07.03:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka 
STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė. 
STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas. 
STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga. 
STR 2.01.01(3):1999 
STR 2.01.01(4):2008 
STR 2.01.01(5):2008 

Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga. 
Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo. 

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga. 
STR 2.01.01(5):2008 
STR 2.01.02:2016 

Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo. 
Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas. 

STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
STR 2.02.02:2004 
STR 2.03.01:2019 

Visuomeninės paskirties statiniai. 
Statinių prieinamumas 

STR 2.04.01:2018 
STR 2.06.04:2014 

Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys 
Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai. 

 
 

 

Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai. 
Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės  
 



 

 

 
 

MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, 
VERBŪNŲ K., KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES 
KEITIMAS Į KULTŪROS PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

P/6955 – PP - SA _AR 

Lapas Lapų Laida 

2 5 0 

 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 
Pastato adresas Gluosnių g. 2, Verbūnų k., Kužių sen., Šiaulių r. sav. 
Statinio rūšis – pastatas. Pastatas priskiriamas neypatingųjų statinių kategorijai (pagal STR 

1.01.03:2017). 
Pastato statybos rūšis – paprastasis remontas (pagal STR 1.01.08:2002). 
Pastato esama naudojimo paskirtis – negyvenamasis pastatas mokslo paskirties (7.11) (pagal 

STR 1.01.03:2017) 
Pastato būsima naudojimo paskirtis – negyvenamasis pastatas kultūros paskirties (7.10) (pagal 

STR 1.01.03:2017) 
Užsakovas – Šiaulių rajono savivaldybės administracija. 
 
Remontuojamas pastatas yra Gluosnių g. 2, Verbūnų k., Kužių sen., Šiaulių r. sav. 

 unikalus daikto Nr. 9198-2015-4018. 
 pagrindinė naudojimo paskirtis – mokslo paskirties pastatas. 
 pažymėjimas plane – 1C1/b 
 statybos metai – 1982m 
 rekonstravimo metai – 2005 
 papr. remonto metai  - 2022 
 nekilnojamas daiktas nėra nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje ( jų apsaugos 

zonoje). 
             Pastato inžineriniai tinklai:  

 šildymas – individuali centrinio šildymo sistema 
 vandentiekis – komunalinis vandentiekis 
 nuotekų šalinimas – komunalinis nuotekų šalinimas 

 
Remontuojamo pastato sklypas yra Gluosnių g. 2, Verbūnų k., Kužių sen., Šiaulių r. sav. 

 unikalus daikto Nr. 4400-5802-1894 
 žemės sklypo kadastro nr. ir žemės sklypo vietovės pav. -  9173/0004:381 Verbūnų. k.v. 
 žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita 
 žemės sklypo plotas – 0.6075 ha 
 nekilnojamas daiktas nėra nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje (jų apsaugos zonoje)  
 taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

– elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos 
– elektros tinklų apsaugos zonos 
– šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos 
– kelių apsaugos zonos 
– skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos 
– vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 

zonos  

PATALPŲ PASKIRTIES KEITIMO PROJEKTINIAI SPRENDINIAI  
Remontuojamo pastato esama naudojimo paskirtis – mokslo paskirties pastatai  (7.11) (pagal 

STR 1.01.03:2017). 
Pastato paskirtis keičiama į  – kultūros paskirties (7.10) (pagal STR 1.01.03:2017). 
Pastato patalpų priskirimas kultūros paskirčiai nurodytas brėžinyje P/6955 PP-SA_B- 01, 02.  



 

 

 
 

MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, 
VERBŪNŲ K., KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES 
KEITIMAS Į KULTŪROS PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

P/6955 – PP - SA _AR 

Lapas Lapų Laida 

3 5 0 

 

SKLYPO PLANO PRINCIPINIAI SPRENDIMAI 
         Remontuojamas pastatas  yra sklypo šiaurinėje dalyje. Prie pastato pagrindinių įėjimų  įrengta 
automobilių stovėjimo aikštelė. Aplink pastatą įrengtas šaligatvio plytelių takas, įrengta nuogrinda. Likusi 
sklypo teritorija apsodinta medžiais, apsėta žole.  

Pagrindinis įvažiavimas į sklypą iš Radvilų ir Gluosnių gatvių sankirtos. Aplink sklypą įrengti 
asfalto ir žvyro keliai. Artimoje aplinkoje vyrauja kitos paskirties, gyvenamieji vieno, dviejų aukštų 
pastatai. Prie netoliese esančių pastatų įrengti šaligatviai, automobilių stovėjimo aikštelės. 

Sklypo reljefas sąlyginai lygus – ryškių aukščių ir perkritimų nėra. Pagrindiniai įėjimai į pastatą ir 
įvažiavimas į sklypą iš šiaurinės sklypo pusės.  

Projekto rengimo metu sutvarkoma esama automobilių aikštelė kurioje projektuojamos 
žmonėms su negalia A ir B tipo automobilių parkavimo vietos, įrengiami laiptiniai nuožulnūs keltuvai. Prie 
remontuojamo pastato darbuotojams ir lankytojams projektuojama nauja automobilių stovėjimo, gaisrinių 
automobilių apsisukimo aikštelės. Numatomas papildomas įvažiavimas/išvažiavimas  į/iš tvarkomo 
sklypo teritoriją.  Atliekamas parkavimo vietų ženklinimas. 

  Sklypo teritorijoje klojamos naujos betoninių trinkelių dangos, aplink pastatą įrengiama 
nuogrinda.    

Įrengiant naujų dangų lovius, atliekamas vertikalus planiravimas pagal aukščių planą, 
prisilaikant esamų žemės bei kitų dangų paviršių. Vejos atstatymui panaudojamas gruntas, susidaręs 
nuimant, įrengiamos aikštelės vietoje, augalinio grunto sluoksnį. 

ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDIMAI 

Remontuojamas pastatas yra vieno aukšto. Po pastato dalimi įrengtas rūsys. Pastato stogas 
sutapdintas su vidine lietaus surinkimo sistema. Pastato cokolis ir sienos – tinkuotos gelžbetoniniės 
plokštės, papildomai neapšiltinti; rūsio sienos – surenkamo g/b blokai, papildomai neapšiltinti. Daugelyje 
vietų fasado lauko sienų ir cokolio tinkas ties siūlėmis ištrūpėjęs. Dalis langų tarpangių užmūryta, tinkas 
ištūpėjęs, matosi atviras plytų mūras.  

Pastato stogas – plokščiasis, papildomai apšiltintas, įrengta nauja ruloninė danga – šiuo 
projektu netvarkomas.  

Pastato langai – plastikiniai, durys –  plastikinės, metalinės, medinės.   
Pastato tūrinis sprendimas žymiai nesikeičia, išskyrus pastato apšiltinimą. Projekto metu 

numatomas fasado apšiltinimas su nauja apdaila. Aplink pastatą numatoma betoninių plytelių nuogrinda. 
Žmonių su negalia patekimui į pastato vidų įrengiami laiptiniai keltuvai, kur reikalinga įrengiamos naujos 
ar platinamos durų angos, keičiami langai. 

Pastato vidaus patalpų sienos - plytų mūras.  Dalis pastato vidaus patalpų suremontuotos. 
Remontuojamos tik pagal projektavimo užduotį nurodytos patalpos.  Žmonėms su negalia įrengiami nauji 
tualetai, pritaikomi patekimai į pagrindines pastato patalpas. Kertamos naujos, užmūrijamos esamos, 
pagal naują išplanavimą nereikalingos, bei platinamos durų angos. 

Remontuojamų patalpų apdaila: sienų - tinkavimas, glaistymas, dažymas, klijuojamos 
glazūruotos plytelės; lubos – segmentinės pakabinamos, kur nėra pakabinamų lubų  glaistoma, dažoma; 
grindys – medinių grindų danga (esamos dangos atnaujinama apdaila), PVC danga, akmens masės 
plytelės. 

KONSTRUKCINIS SPRENDIMAS 

Pastato remontuojamų patalpų grindų konstrukcija paliekama esama, išskyrus bendruomenės 
dalies remontuojamas patalpas (patalpų esama grindų konstrukcija su pasluoksniu išardoma ir 
įrengiama nauja apšiltinta grindų konstrukcija ant grunto). Užmūrijamos esamos, pagal išplanavimą 



 

 

 
 

MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, 
VERBŪNŲ K., KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES 
KEITIMAS Į KULTŪROS PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

P/6955 – PP - SA _AR 

Lapas Lapų Laida 

4 5 0 

 

nereikalingos angos.  Kur platinamos ar kertamos angos virš jų įrengiamos metalinių profilių sąramos. 
Naujos pertvaros projektuojamos iš gipskartonio plokščių ant metalinio karkaso. 

 Lauke remontuojamos šviesduobės, g/b lauko laiptai ir laiptų aikštelės. Prie naujai įrengiamų 
lauko durų įrengiami laiptai su aikštele.  

Remontuojamas cokolis ir fasado sienos – naujai užtaisomos ištrupėjusios siūlės, atstatomas 
armatūros apsauginis betono sluoksnis. Pamatai, rūsio sienos, cokolis ir išorinės pastato sienos 
apšiltinamos įrengiant nevėdinamą tinkuojamą fasado sistemą. Numatoma cokolio ir sienų apdaila – 
tinkas su spalva. 

Remontuojamo pastato plokščiojo stogo konstrukcija netvarkoma.  

PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS  

Remontuojamame pastate žmonėms su negalia (ŽN) turi būti užtikrinta galimybė savarankiškai 
patekti, laisvai judėti ir naudotis visomis pagrindinėmis ir pagalbinėmis lankytojams skirtomis patalpomis. 

Prie dviejų įėjimų į pastatą montuojami laiptiniai keltuvai, tokiu būdu užtikrinama galimybė neįgaliesiems 
patekti į pastatą. Patogiam patekimui į patalpas naikinami esami tambūrai .  

Projektuojami san. mazgai pritaikyti ŽN. ŽN pritaikytuose san. mazguose sumontavus būtinus 
prietaisus kabinoje lieka laisvas 1 500 mm skersmens plotas vežimėliui važiuoti.  

Stiklinės  durys turi būti iš smūgiams atsparaus stiklo. 1 200-1 600 mm aukštyje nuo grindų 
stiklinė durų plokštuma turi būti pažymėta ryškios spalvos juosta. Taip pat turi būti pažymėtos stiklinės 
sienos, vitrinos ir kitokie stiklo elementai, esantys greta durų.  

Prie aukščių pasikeitimų vietų įrengiami įspėjamieji paviršiai kurie nuo gretimų paviršių turi 
skirtis savo kietumu, tamprumu ar garsu, sklindančiu nuo jų paviršiaus. 

 

PATALPŲ INSOLIACIJOS IR NATŪRALAUS APŠVIETIMO LYGIAI IR RODIKLIAI 

Patalpose, kuriose numatytos pastovios darbo vietos, projektuojamas natūralus apšvietimas; 
Numatomos dirbtinio apšvietimo apšvietos ribinės vertės patalpose: 
- judėjimo keliai, koridoriai: 50-100-150 Lx; 
- tualetas: 100-150-200 Lx; 
- darbo kabinetas: 300-500-750 Lx; 
Darbo patalpų apšvietimas nustatomas remiantis elektrotechnikos užduotimi ir bus 

detalizuojamas projekto elektrotechninėje dalyje. 
 

MIKROKLIMATO LYGIAI IR RODIKLIAI, JŲ NORMINIŲ LYGIŲ UŽTIKRINIMO SPRENDINIAI 

Numatomos patalpų temperatūrų vertės: 
- darbo kabinetas: 20-22 °C; 
- koridoriai: 20-22 °C; 
Patalpų temperatūros nustatomos remiantis šildymo, vėdinimo ir kondicionavimo užduotimi ir 

bus detalizuojamas projekto šildymo, vėdinimo ir kondicionavimo dalyje. 
 

APSAUGA NUO TRIUKŠMO 

Remontuojamo pastato patalpų garso klasė neklasifikuojama. Projekto sprendiniai apsaugos 
nuo triukšmo kokybės nepablogina. 



 

 

 
 

MOKSLO  PASKIRTIES  PASTATO  GLUOSNIŲ G. 2, 
VERBŪNŲ K., KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV.,PASKIRTIES 
KEITIMAS Į KULTŪROS PASKIRTĮ, PROJEKTAS 

P/6955 – PP - SA _AR 

Lapas Lapų Laida 

5 5 0 

 

INŽINERINIŲ TINKLŲ APRAŠYMAS 

Neremontuojamų patalpų inžinerinės sistemos nekeičiamos ir neatnaujinamos. 
Remontuojamoje pastato dalyje kur nėra montuojami nauji radiatorių termostatai. 
Remontuojamose patalpose sutvarkoma elektros instaliacija. Kur reikalinga įrengiami 

kontroliniai elektros skaitikliai, pakeičiami šviestuvai (į taupančius energiją). Lauke prie  remontuojamo 
pastato keičiama elektros spinta. 

Tvarkomose patalpose remontuojami ar naujai įrengiami vidaus vandentiekio ir nuotekų tinklai. 
 Inžinerinių tinklų sprendiniai tikslinami TP rengimo metu. 

 
 

Projektas ir jo sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų.  

Projektas atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių 

dokumentų, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas.  

 
 














